EDITIO BOLLANDIANA.

et Belsami. A., Ipso die natale S. ^a Willibrordi confessoris.

8. — VI Idus. Romæ sanctorum Quatuor Coronatorum : Claudi, Nicostrati, Symphoriani, Castorii et Simplicii.

Florus in T. priorum nomina sic interponit : Severi, Severiani, Victorini, Carpophori, et aliorum quinque, Claudi, etc., deinde hoc elogium subiungit in A. T. L. : Qui dum corpora SS. Tranquillini, patris Marci et Marcelliani, et Zoæ uxoris Nicostrati per oras fluminis Tiberini inquirerent, a persecutoribus tenti sunt et ad urbis præfectum perducti. [Erat autem judex Fabianus, qui eos tortus est ad sacrificandum; et per decem dies misit ad eos, et blanditiis agens in nullo penitus potuit commovere. Tunc fecit de his suggestionem imperatoribus Diocletiano et Maximiano : qui jusserunt eos tertio torqueri, cumque nulla ratione tormentis compulsi

C ederent, jussi sunt in medio mari præcipites dari.] Immensis itaque arctati ponderibus, pelagi fluctuati sunt. Et in loco mundo inter aquas coronam martyrii celebrarunt. Scriptum in Gestis S. ^b Sebastiani. Verumtamen A. in principio, contractus : Qui sub Fabiano judice jubentibus Maximiano et Diocletiano imperatoribus torti et in mari mersi sunt. L., contractus, in medio loco uncis inclusorum : Qui tertio torti, cum superari non possent, inimensis, etc.

Subiungitur in A. : Quatuor Coronatorum nomina sunt haec : ^c Severus, Severianus, Victorinus, et Carpophorus : quorum dies natalis per incuriam neglectus, minime reperiri poterat : ideo statutum est ut in eorum ecclesia, horum quinque sanctorum qui in missa recitantur natalis celebretur, ut cum istis eorum quoque memoria pariter fiat : sed haec multa, et confusa, sicut apparet, non audeamus ex unius ms. fide attribuere Floro. B., In Africa natale SS. Primi, Macharilii, Justi, Amandi.

SMITH NOTÆ.

^a Willibrordi. De hoc vide supra llist. Eccl. v, 10, 11.

^b Sebastiani. Sed hi diversi sunt ab iis quorum martyrii series narratur in Actis Sebastiani apud Bollandum xx Janurii editis, et qui supra voluntur vii Julii. Simplicius enim nullibi reperitur in Actis Sebastiani, et diversa Acta in omnibus Martyrologiis leguntur. Hi enim omnes erant insignes in marmoribus sculpendis artifices, et Symphorianus eorum erat magister, et eo quod fingere deum Æsculapium et falsos deos adorare renuerant, primo in carcerem missi, deinde scorpionibus cæsi, denique in mare præcipites dati sunt. Sed Claudio et Ni-

costratus qui vii Julii voluntur, fuerunt primiscripiti. Castorius erat Nicostrati frater, et Symphorianus Claudi filius, nec Simplicius cum eis passus est, sed Victorinus. Petr. de Natal. artifices hos apud Pannoniam passos scribit, alii vero omnes eos Roine martyrium adimplevisse testantur.